
Název zdroje: Ji čínský deník 
Datum vydání: 05.10.2010 
Nadpis: Pokus o sv ětový rekord 
  
Jičínsko / Pelhřimov - Rodí se světově unikátní galerie znaků měst a obcí ČR vyrobených z 
odpadových materiálů.  
 
Pokus o světový rekord, ke kterému se přihlásilo téměř 400 škol z celé ČR, byl slavnostně odstartován 
sestavením státního znaku u příležitosti návštěvy prezidenta ČR Václava Klause a jeho manželky paní 
Livie v Pelhřimově - městě rekordů.  
 
Několik desítek hotových znaků už je k vidění na www.znakymestaobci.cz a další rychle přibývají. 
Velká část na webu sestavené galerie bude od 13. ledna 2011 k vidění na veletrhu GO a Regiontour 
2011 v Brně.  
 
Dosud nejvýznamnějším příspěvkem do rekordu je výstava znaků městské části Praha 4, která je k 
vidění ve společenském centru Arkády Pankrác.  
 
Kromě připomenutí nutnosti správného třídění odpadu má celá akce za úkol prohloubit znalosti dětí z 
historie svého města a vědomosti o původu městského znaku. Do 15. 10. 2010 se mohou k pokusu 
připojit další školy z celé České republiky. Garantem rekordu je společnost EKOKOM a. s. Raf, 
Agentura Dobrý den Pozn.: z Jičínska se již zapojily základní školy z Miletína, Lázní Bělohradu, 
Železnice a hořické gymnázium se SOŠ. 

 


